УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 281
от 27.12.2016

Об утверждении Порядка наложения
количественно измеримых финансовых
санкций за нарушение условий
выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

В соответствии с Постановлением администрации Копейского городского округа Челябинской области от 02.03.2016 № 469-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок наложения количественно измеримых финансовых санкций за нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Белоусову Н.В..

Начальник управления

культуры администрации                                                                                          Л.Н.Марчук
С приказом ознакомлены:

Сметанина Ю.С.

Тюнина М.Ю.

Руднева О.Ю.
Черныш И.В.

Жуков Д.Ю.

Афонькина М.А.

Бернс Е.И.

Саблина Т.Е.

Поблагуева А.А.

Кучина Е.Л.

Смольянова И.В.

Маргарян Л.И.

Фастовская Н.Н.

Злобина М.Н.

Приложение к приказу

управления культуры

№ 281 от 27.12.2016
Порядок
наложения количественно измеримых санкций за

нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила наложения количественно измеримых санкций за нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальными учреждениями (далее – Учреждение), подведомственными управлению культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области (далее – управление культуры).

2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами учреждения и ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, с учетом ежегодной оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнение работ), определяемой в установленном порядке.

3. Муниципальное задание формируется при формировании бюджета Копейского городского округа Челябинской области на очередной финансовый год и плановый период на срок, соответствующий сроку формирования бюджета Копейского городского округа Челябинской области.

4. Муниципальное задание Учреждениям утверждается  управлением культуры, на срок, соответствующий установленному бюджетным законодательством Российской Федерации.

5. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими и юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, определенных законодательством Российской Федерации, порядок оказания муниципальной услуги, порядок контроля за исполнением муниципального задания, требования к отчетности о выполнении муниципального задания.

6. Руководитель Учреждения несет персональную ответственность за достижение показателей объема и качества, определенных в муниципальном задании, на выполнение которого, предоставляется субсидия из бюджета Копейского городского округа.

7. Учреждения представляют  в управление культуры ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (предварительный отчет за год - не позднее 5 декабря), отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной Постановлением администрации Копейского городского округа от 02.03.2016 № 470-п «О Положении о формировании муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

8. Управление культуры осуществляет проверку представленных Учреждением отчетов о выполнении муниципального задания за отчетный период на соответствие плановым показателям, установленным в муниципальном задании. В квартальных отчетах за первый квартал, за полугодие и за 9 месяцев отчетного года показатели объема учитываются:

1) для учреждений культурно досугового типа:

	Наименование услуги (работы)
	% от плановых годовых объемов

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Услуга "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества"
	100
	100
	100

	Работа "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества"
	100
	100
	100

	Работа "Организация мероприятий"
	30
	50
	60

2) для краеведческого музея

	Наименование услуги (работы)
	% от плановых годовых объемов

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Работа "Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (в стационарных условиях)
	25
	50
	75

	Работа "Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (вне стационара)
	25
	50
	75

	Работа "Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций "
	90
	93
	95

	Работа "Организация мероприятий"
	25
	50
	75

	Работа "Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций" (в стационарных условиях)
	25
	50
	75

	Работа "Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций" (вне стационара)
	25
	50
	75

3) для учреждений централизованной библиотечной системы

	Наименование услуги (работы)
	% от плановых годовых объемов

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Услуга "Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки" (вне стационара)
	25
	50
	75

	Услуга "Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки" (в стационарных условиях)
	25
	50
	75

	Работа "Библиографическая обработка документов и создание каталогов"
	25
	50
	75

	Работа "Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов"
	90
	93
	95

	Работа "Организация мероприятий"
	25
	50
	75

4) для учреждений дополнительного образования

	Наименование услуги (работы)
	% от плановых годовых объемов

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

2.Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	30
	50
	60

9. Выполнение муниципального задания не в полном объеме или с нарушением установленных сроков или показателей качества считается нарушением условий выполнения муниципального задания.

10. В случае выявления нарушений в квартальных отчетах о выполнении муниципального задания руководителем предоставляется объяснительная на имя начальника управления культуры, проводится анализ причин приведших к невыполнению показателей муниципального задания и принимается одно из следующих решений (возможно причины носят объективный характер и вины руководителя и (или) Учреждения в сложившейся ситуации нет):

-     вносятся изменения в показатели муниципального задания;

-     не вносятся изменения в показатели муниципального задания.

11. За явные нарушения Учреждениями условий выполнения муниципального задания управление культуры устанавливает и доводит до них количественно измеримые санкции.

В случае, когда показатели объема, указанные в отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании при условии получения субсидии из бюджета Копейского городского округа в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюджет Копейского городского округа в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Управление культуры вносит в соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и в график перечисления субсидии на соответствующий финансовый год изменения на сумму субсидии подлежащей возврату в бюджет или на сумму уменьшения размера субсидии.

В случае, когда показатели объема и качества, указанные в отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании и при этом субсидия из бюджета Копейского городского округа не предоставляется, принимается решение о применении к руководителю Учреждения норм статьи 192 Трудового кодекса Российской Федерации о совершении дисциплинарного проступка, и применении к нему дисциплинарного взыскания в виде замечания, выговора, увольнения по соответствующим основаниям.

В случае обнаружения состава административного правонарушения в отношении руководителя Учреждения и (или) Учреждения все материалы, подтверждающие выводы об административном правонарушении направляются для осуществления производства по делам об административных правонарушениях.

12. Контроль за выполнением муниципальных заданий осуществляет управление культуры.

13. Формы контроля, периодичность его проведения устанавливается в муниципальном задании на соответствующий финансовый год.

14. Результаты контроля за исполнением муниципальных заданий оформляются управлением культуры по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение к порядку

утвержденному приказом

управления культуры

от 27.12.2016 № 281

Результаты контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями

за____________________________________20___ г.

(период: квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Исполнение показателей объема, установленных в муниципальном задании
	% от плановых годовых объемов

	план
	факт
	план
	факт

	Наименование учреждения